[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2019 № 45
г. Куса

О внесении изменений

в Правила благоустройства территории

Кусинского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 06.09.2019 № 953-ЗО «О внесении изменений в статью 3 Закона Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области»», исполняя требование протеста прокурора Кусинского района от 25.11.2019 № 30-2019,
Совет депутатов Кусинского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Кусинского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов от 23.05.2018 № 19 (с изменениями от 26.09.2018 № 38; от 27.02.2019 № 04; от 24.04.2019 № 17; от 23.10.2019 № 33) изменения согласно приложению к данному решению.

2. Направить данное решение Главе Кусинского городского поселения для подписания и официального опубликования в газете «Жизнь района»
3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения

Е.Э. Юшкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

от 18.12.2019 № 45
Изменения в Правила благоустройства территории

Кусинского городского поселения:

1. абзац первый пункта 59 статьи 3 читать в новой редакции:
«59. Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели на добровольной основе либо на основании договора с администрацией Кусинского городского поселения:»;

2. пункт 71 статьи 5 читать в новой редакции:
«71. Юридические и физические лица, в том числе собственники индивидуальных жилых домов, индивидуальные предприниматели, проживающие или пребывающие на территории Кусинского городского поселения, обеспечивают содержание отведенной и прилегающей территории, объектов благоустройства в соответствии с настоящими Правилами на добровольной основе либо на основании договора с администрацией Кусинского городского поселения.».

Глава

Кусинского городского поселения                                             В.Г. Васенёв